ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

/ ^ , 0';^. Д)ЛО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ / гГ^ '

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в составе Правительства
Чеченской Республики, в органах исполнительной власти и организациях
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики.

2. Контроль за выполнением настояп];его постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель/'- М.М. Хучиев

"*гИР|У1|илЛ1«- inl^K\^t^n (-pu<»i4d_(;M'V--(/l <Ьч'<

V:: УТВЕРЖДЕНЫ
\ \ \ . • ' , _ |'|1ш^;тановлением Правительства
//;^кенской Республики

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики

1. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики от
4 июня 2004 года № 43 «О республиканской системе управления охраной
труда в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 25 ноября 2008 года № 214, от 8 декабря 2011 года
№ 205, от 1 февраля 2016 года № 3 и от 26 июня 2018 года № 126) изложить
в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева А.В.».

2. Пункт 4 постановления Правительства Чеченской Республики от
28 января 2008 года № 2 «Об определении уполномоченного органа
исполнительной власти Чеченской Республики, осуществляющего функции
организации и координации работы по определению потребности в привлечении
иностранных работников и подготовке предложений по объемам квот на
осуществление иностранными фажданами трудовой деятельности на территории
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 31 января 2012 года № 20, от 30 января 2015 года № 15, от
6 июня 2017 года № 159, от 26 июня 2018 года № 126 и от 31 октября 2019
года № 200) (далее - Постановление) изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.».

2.1. В составе республиканской межведомственной комиссии по вопросам
привлечения и использования иностранных работников в Чеченской Республике,
утвержденном Постановлением:

а) ввести в состав межведомственной комиссии:
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, - председателем межведомственной комиссии;
б) вывести из состава межведомственной комиссии Ахмадова Ш.С.
3. Пункт 5 постановления Правительства Чеченской Республики от

27 апреля 2010 года № 66 «О проведении ежегодного республиканского
конкурса «Организация высокой социальной эффективности Чеченской
Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 15 мая 2013 года № 106, от 19 декабря 2013 года № 322, от
4 апреля 2017 года № 71 и от 26 июня 2018 года № 126) (далее -
Постановление) изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.».

3.1. В составе организационного комитета по проведению республиканского
конкурса «Организация высокой социальной эффективности Чеченской
Республики», утвержденном Постановлением:

а) ввести в состав оргкомитета:
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, - председателем оргкомитета;
Хашумову Лишат Висарбековну, начальника управления социального

развития Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, -
секретарем оргкомитета;

б) вывести из состава оргкомитета Ахмадова Ш.С, Межидову П.С,
Темирханову З.С;

в) уточнить имя и отчество члена оргкомитета Герзелиева Х.М.:
Герзелиев Даутхан Хизирович - председатель Чеченской республиканской

организации профсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации (по согласованию).

4. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики от
9 ноября 2010 года № 172 «О составе и координаторе стороны Правительства
Чеченской Республики в республиканской трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 2 мая 2012 года № 72, от 15 мая
2013 года № 104, от 19 декабря 2013 года № 319, от 3 ноября 2015 года
№ 195, от 5 апреля 2016 года № 45, от 7 марта 2017 года № 47, от 19 марта
2018 года № 46 и от 10 декабря 2018 года JN2 253) (далее - Постановление)
изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева В.А.».

4.1. В составе представителей стороны Правительства Чеченской
Республики в республиканской трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений, утвержденном Постановлением:

а) ввести в состав комиссии:
Хашумову Айшат Висарбековну, начальника управления социального

развития Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики, -
секретарем комиссии;

Жамалдаева Абдул-Рашида Шаидовича, заместителя министра
экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики, -
членом комиссии;

Талхигова Апти Ильясовича, начальника отдела развития производства
департамента промьшшенности Министерства промышленности и энергетики
Чеченской Республики, - членом комиссии;

б) вывести из состава комиссии Межидову П.С, Ламхаева М.О.,
Антоненко СВ.;

в) уточнить должности членов комиссии Нурадиева У.У., Сулейманова Х.Х.;

Нурадиев Усман Увайсович - заместитель директора департамента
административно-правового обеспечения Министерства информации и печати
Чеченской Республики;

Сулейманов Хаважи Айндиевич - начальник отдела управления расходами
сферы социальной защиты департамента бюджетной политики в отраслях
социальной сферы Министерства финансов Чеченской Республики.

5. Пункт 3 постановления Правительства Чеченской Республики от
8 декабря 2011 года № 200 «О координационном комитете содействия
занятости населения Чеченской Республики» (в редакции постановлений
Правительства Чеченской Республики от 3 декабря 2013 года № 300, от
26 июня 2018 года № 126 и от 10 апреля 2020 года № 95) (далее - Постановление)
изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Усмаева А.В.».

5.1. В составе координационного комитета содействия занятости
населения Чеченской Республики, утвержденном Постановлением:

а) ввести в состав координационного комитета:
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, - председателем координационного комитета;
б) вывести из состава координационного комитета Ахмадова Ш.С.
5.2. Пункт 9 Положения о координационном комитете содействия

занятости населения Чеченской Республики, утвержденного Постановлением,
изложить в следующей редакции:

«9. Деятельность комитета осуществляется в соответствии с планом,
утверждаемым коллегиальным решением его членов, с учетом необходимости
решения неотложных вопросов.

Заседания комитета проводятся по мере необходимости, но не реже
одного раза в год.».

6. В составе межведомственной комиссии Чеченской Республики по
утверждению списков граждан, имеющих право на обеспечение жильем,
в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ
«О ветеранах» и Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», утвержденном
постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 января 2015 года
№21 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения жильем за счет
субвенций из федерального бюджета отдельных категорий граждан на
территории Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 3 ноября 2015 года № 217, от 1 ноября 2016 года
№ 169 и от 6 февраля 2018 года № 12):

а) ввести в состав межведомственной комиссии:
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, - председателем межведомственной комиссии;

Баширова Усмана Цокаевича, министра труда, занятости и социального
развития Чеченской Республики, - заместителем председателя межведомственной
комиссии;

Манкиеву Мадину Абуевну, начальника отдела социальной поддержки
по оплате жилищно-коммунальных услуг департамента социальной поддержки
Министерства труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики, - членом межведомственной комиссии;

б) вывести из состава межведомственной комиссии Ахмадова Ш.С.,
Беширова CO., Хириханова М.Л.-А.;

в) уточнить должности членов межведомственной комиссии
Сулейманова Х.А., Кудиева Б.С:

Сулейманов Хаважи Айндиевич - начальник отдела управления расходами
сферы социальной защиты департамента бюджетной политики в отраслях
социальной сферы Министерства финансов Чеченской Республики;

Кудиев Бислан Султанович - директор департамента социальной поддержки
Министерства труда, занятости и социального развития Чеченской Республики.

7. В составе Координационного совета при Правительстве Чеченской
Республики по развитию системы профессиональных квалификаций,
утвержденном постановлением Правительства Чеченской Республики от
26 декабря 2019 года № 279 «О Координационном совете при Правительстве
Чеченской Республики по развитию системы профессиональных квалификаций»:

а) ввести в состав Координационного совета:
Усмаева Вахита Абубакаровича, заместителя Председателя Правительства

Чеченской Республики, - председателем Координационного совета;
Байсултанова Идриса Хасаевича, министра образования и науки

Чеченской Республики, - заместителем председателя Координационного совета;
Таймасханова Ибрагима Насрудиновича, министра имущественных и

земельных отношений Чеченской Республики, - членом Координационного совета;
Дудаева Ахмеда Махмудовича, министра информации и печати Чеченской

Республики, - членом Координационного совета;
Кимаева Салмана Язумхажиевича, президента Торгово-промышленной

палаты Чеченской Республики, - членом Координационного совета (по
согласованию);

б) вывести из состава Координационного совета Ахмадова Ш.С.,
Умарова Д.В., Ирасханова А.С, Адаева Н.Л., Халадова Х.-А.С;

в) уточнить должность и статус Байханова И.Б.:
Байханов Исмаил Баутдинович - исполняющий обязай^^^=|5§ктора

ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический у ^ ^ ^ Й ^ ^ ; ^ ^ ф е н
Координационного совета (по согласованию). il-Й//'' Х '̂'\'Д

7-/--